
 

Uchwała Nr 474/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 8 marca 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad weryfikacji  wniosków, podejmowania decyzji o przyznaniu 

dofinansowania oraz zawierania umów w ramach pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” finansowanego ze środków PFRON w 2023r. 

 

 

Na podstawie art. 33  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z  2022  poz. 1526 tj.), w związku z § 5 ust. 1 pkt 4 porozumienia nr O-15/32/AS/2012 z dnia 

20 czerwca 2012 r. zawartego pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych i Powiatem Leszczyńskim, uchwala się, co następuje: 

 

§1. Ustala    się    zasady   weryfikacji    formalnej   i   merytorycznej   wniosków   o   przyznanie 

dofinansowania  ze  środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w   ramach   pilotażowego   programu   „Aktywny samorząd”   oraz   podejmowania   decyzji 

o  przyznaniu  ww.  dofinansowania  obowiązujące  w  trakcie  realizacji  programu w 2023r., 

umożliwiające ocenę zgodności weryfikacji wniosków i podejmowania decyzji o przyznawaniu 

dofinansowania, stanowiące załącznik  do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie          

w  Lesznie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

 

Maciej Wiśniewski (-) 

          STAROSTA 

Grzegorz Brzeskot (-) 

         (-)    Jarosław Wawrzyniak 

Halina Florek  (-) 

 

Rafał Jagodzik (-) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr 474/2023                                                                                                     

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego                                                                                                    

z dnia 8 marca 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad weryfikacji wniosków, podejmowania decyzji o przyznaniu 

dofinansowania oraz zawierania umów w ramach pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” finansowanego ze środków PFRON w 2023 r. 

 

 

 Na mocy porozumienia nr O-15/32/AS/2012 z dnia 20 czerwca 2012 r. zawartego 

pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a Powiatem 

Leszczyńskim realizowany jest pilotażowy program „Aktywny Samorząd”  finansowany ze 

środków PFRON.  

W celu prawidłowej realizacji programu niezbędnym jest wprowadzenie zasad  

weryfikacji    formalnej   i   merytorycznej   wniosków   o    przyznanie dofinansowania  ze  

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach   

pilotażowego programu „Aktywny samorząd” oraz  podejmowania  decyzji o  przyznaniu  

ww. dofinansowania  obowiązujących  w  trakcie  realizacji  programu w 2023r. 

 

 

 

          Kierownik  

Powiatowego Centrum  

       Pomocy Rodzinie  

 

(-) Mateusz Juśkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr 474/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 8 marca 2023r.  

 

 

ZASADY PRZYZNAWANIA DOFINANSOWAŃ W RAMACH 

PILOTAŻOWEGO PROGRAMU „AKTYWNY SAMORZĄD” w 202 3r.  

W POWIECIE LESZCZYŃSKIM 

 

I. WPROWADZENIE: 

1. Realizatorem programu jest  Powiat Leszczyński.  

2. Jednostką organizacyjną zajmującą się bieżącą realizacją programu, w tym 

przyjmowaniem i  rozpatrywaniem wniosków o dofinansowanie w ramach 

poszczególnych modułów (I i  II) jest  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Lesznie, Plac Kościuszki 4B, 64-100 Leszno, nr tel . (65) 529 68 39,  

e - mail:pcpr@pcprleszno.pl  

3. WNIOSKI O DOFINANSOWANIE SKŁADA SIĘ WYŁĄCZNIE 

W FORMIE ELEKTRONICZNEJ W SYSTEMIE SOW.  

4. Termin realizacji  programu:  

od dnia 01.03.2023r.  do dnia 31.12.2023r. 

5. Termin przyjmowania wniosków: 

Moduł I    -  od dnia 01.03.2023r.  do dnia 31.08.2023r.  

Moduł II  -  od dnia 01.03.2023r. do 31.03.2023r. – semestr letni 2022/2023 

       - do 10.10.2023r. – semestr zimowy 2023/2024 

6. Termin rozpatrywania wniosków:  

1) Moduł I:  

A) do 30 czerwca 2023 roku - dla wniosków złożonych w I kwartale 

2023 roku,  

B) do 30 października 2023 roku - dla wniosków złożonych w II 

kwartale 2023 roku,  

C) do 30 listopada 2023 roku - dla wniosków złożonych w III 

kwartale 2023 roku.  

Po ocenie merytorycznej wniosku Realizator wpisuje wniosek na listę 

rankingową. O dofinansowaniu decyduje kolejność na liście rankingowej oraz 



posiadane środki finansowe z PFRON.  

Wnioski, które nie uzyskały dofinasowania ze względu na niewystarczające 

środki z PFRON, a w ocenie merytorycznej uzyskały 10 i  więcej pkt.  mogą 

otrzymać dofinansowanie w danym roku pod warunkiem przekazania 

dodatkowych środków finansowych przez PFRON.  

O przyznaniu dofinansowania Realizator informuje Wnioskodawcę w terminie 

10 dni od dnia rozpatrzenia wniosku lub otrzymania środków z PFRON.  

2) Moduł II:  

A) Wnioski w ramach Modułu II nie podlegają ocenie 

merytorycznej.  

B) Wnioski będą rozpatrywane w terminie 30 dni od daty zawa rcia 

aneksu z PFRON określającego wysokość środków finansowych na 

realizację zadania.  W uzasadnionych przypadkach termin ten może 

ulec wydłużeniu.  

Termin wypłaty w ramach Modułu II dofinansowania kosztów opłaty za 

naukę upływa z dniem 31.05.2023 roku (dot.  wniosków przyjętych do 

dnia 31 marca 2023r.)  

 

II. OCENA MERYTORYCZNA WNIOSKU 

Realizator programu będzie stosował punktowy system oceny wniosków 

uwzględniający preferencje PFRON. Punktację z karty oceny stanowi Załącznik 

do zasad. W roku 2023 Realizator programu określa minimalny próg oceny 

merytorycznej wniosku na 10 pkt.  

W pierwszej kolejności dofinansowanie otrzymają osoby, których wnioski 

uzyskały największą liczbę punktów przy ocenie merytorycznej.  

Wnioskodawcom, którzy przy ocenie merytorycznej uzyskali  liczbę punktów 

poniżej 10 udzielenie dofinansowania będzie uzależnione od możliwości 

wynikających z wysokości ostatecznej puli środków PFRON przekazanych 

Realizatorowi programu.  

 

III. PREFERENCJE W RAMACH MODUŁU I  

W 2023 roku preferowane są wnioski dotyczące osób niepełnosprawnych, które:  

1. uzyskały do wniosku pozytywną opinię eksperta w zakresie dopasowania 

wnioskowanej pomocy do aktualnych potrzeb wynikających z ich aktywności 



(eksperta PFRON w ramach Obszaru C Zadania:  1, 3 -4, a także eksperta 

w ramach programu pn. „Centra informacyjno -doradcze dla osób 

z niepełnosprawnością” lub eksperta zaangażowanego przez realizatora) - 

liczba punktów preferencyjnych wynosi 10,  

2. posiadają znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypadku osób do 16  

roku życia – w orzeczeniu o niepełnosprawności posiadają więcej niż jedną 

przyczynę wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenie to jest  

wydane z powodu całościowych zaburzeń rozwojowych (12 -C) - liczba punktów 

preferencyjnych wynosi wówczas 10,  

3. są zatrudnione (w rozumieniu programu) - liczba punktów preferencyjnych 

wynosi 10,  

4. posiadają podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie ePUAP  

i złożyły wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej w SOW – liczba 

punktów preferencyjnych wynosi 10,  

5. złożyły wniosek w pierwszym półroczu 202 3r.– liczba punktów 

preferencyjnych wynosi 5,  

6. w 2022 lub w 2023 roku zostały poszkodowane w wyniku d ziałania żywiołu 

lub innych zdarzeń losowych – liczba punktów preferencyjnych wynosi 5.  

 

Pozostałe kryteria oceny merytorycznej wniosków określił Realizator programu 

w Załączniku do zasad przyznawania dofinansowań w ramach pilotażowego 

programu „Aktywny samorząd” w 2023 roku w Powiecie Leszczyńskim.  

 

IV. PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA W PRZYPADKU 

NIEWYSTARCZAJĄCEJ ILOŚCI ŚRODKÓW FINANSOWYCH 

OTRZYMANYCH Z PFRON.  

W sytuacji, gdy l imit  środków finansowych przekazany realizatorowi programu 

przez PFRON nie umożliwia udzielenia dofinansowania wszystkim 

wnioskodawcom z równorzędną oceną wniosku, o przyznaniu dofinansowania 

decyduje:  

1) stopień niepełnosprawności Beneficjenta pomocy w ten sposób, że 

w pierwszej kolejności realizowane będą wnioski dotyczące osób  ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, a w dalszej kolejności, gdy nie prowadzi to do 

wyboru wniosku do dofinansowania:  



2) wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu, w rozumieniu przepisów 

o świadczeniach rodzinnych, w ten sposób, że w pierwszej kolejn ości  

realizowane będą wnioski wnioskodawców, których dochód jest  najniższy - na 

zasadach określonych w lit.  

Realizator ma prawo obniżyć zakres i wysokość dofinansowania do poziomu, 

jaki wynika z wysokości kwot wnioskowanych we wszystkich wnioskach 

(zapotrzebowania) i  kwoty przeznaczonej na realizację programu w przypadku 

gdy wnioski zostały pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym 

i merytorycznym, a otrzymane środki są niewystarczające na ich 

zabezpieczenie.  

 

V. KOSZTY DOJAZDU NA SPOTKANIE Z EKSPERTEM  PFRON 

W RAMACH MODUŁU I OBSZAR C ZADANIE 1,3 I 4 

Realizator zwraca Wnioskodawcy koszty przejazdu poniesione po podpisaniu 

umowy: 

1) cenie biletu za przejazd kolejowy wykonywany przez uprawnionego 

przewoźnika w drugiej klasie pociągu osobowego, uwzględniaj ącej  posiadane 

uprawnienia wnioskodawcy do ulgowych przejazdów środkami publicznego 

transportu zbiorowego, bez względu na tytuł tych uprawnień,  

2) cenie biletu za przejazd w autobusowej komunikacji  zwykłej  przewoźnika 

wykonującego regularne przewozy osób, uwzględniającej  posiadane 

uprawnienia wnioskodawcy do ulgowych przejazdów środkami publicznego 

transportu zbiorowego, bez względu na tytuł tych uprawnień - jeżeli brak jest 

połączenia kolejowego, o którym mowa w lit.  a, albo gdy przejazd autobusem 

jest  droższy,  

3) na wniosek adresata programu Realizator może wyrazić zgodę na zwrot 

kosztów za przejazd uzgodnionym środkiem transportu wg określonych stawek 

za 1 km przebiegu pojazdu, które nie mogą być wyższe niż: dla samochodu 

osobowego o pojemności skokowej po jazdu: do 900 cm3: 0,5214zł a powyżej 

900 cm3: 0,8358zł. Zgoda na dojazd do eksperta PFRON samochodem powinna 

być uzyskana przed wyjazdem adresata programu. Rozliczenie kosztów dojazdu 

następuje po złożeniu stosownego oświadczenia przez Wnioskodawcę. 

Maksymalny zwrot kosztów do kwoty 220zł.  

Koszt dojazdu wnioskodawcy na wizytę do eksperta PFRON w przypadku 



negatywnej opinii  eksperta PFRON jest refundowany na podstawie 

przedłożonych przez wnioskodawcę dowodów poniesienia kosztu; zwrot 

środków nie wymaga zawarcia umowy dofinansowania.  

 

VI. WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA W MODULE II:  

1. Przyznana kwota dofinansowania jest wyliczana zgodnie z zasadami 

określonymi w dokumencie Kierunki działań oraz warunki brzegowe 

obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktyw ny Samorząd” 

w 2023  roku.  

2. Realizator w roku 2023 dopuszcza możliwość zwiększenia dodatku na 

pokrycie kosztów kształcenia, który wynosi do 1. 100 zł  dla wnioskodawców 

pobierających naukę w szkole policealnej lub kolegium oraz do 1. 650 zł dla 

pozostałych wnioskodawców nie więcej jednak niż o:  

a) 770 zł  – dla wnioskodawców korzystających z usług asystenta osoby 

niepełnosprawnej,  

b) 550 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca ponosi koszty z tytułu pobierania 

nauki poza miejscem zamieszkania,  

c) 330 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada aktualną (ważną) Kartę 

Dużej Rodziny,  

d) 330 zł - w przypadku, gdy wnioskodawca pobiera naukę jednocześnie na 

dwóch kierunkach studiów/nauki (przyznanie tej  kwoty oznacza 

dofinansowanie kosztów nauki/udzielenie pom ocy także na drugim kierunku),  

e) 220 zł  – w przypadku, gdy wnioskodawca studiuje w przyspieszonym trybie,  

f)  300 zł  – w przypadku, gdy wnioskodawcą jest osoba poszkodowana w 202 2 

lub w 2023 roku w wyniku działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych,  

g) 330 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca korzysta z usług tłumacza języka 

migowego,  

h) 880 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada podpis 

elektroniczny/Profil  Zaufany na platformie ePUAP i  z łoży wniosek 

o dofinansowanie w formie elektronicznej w dedykowanym systemie 

przygotowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych, przy czym możliwość ta dotyczy tylko tych 

wnioskodawców, którzy skorzystają z tego zwiększenia po raz p ierwszy 

(wsparcie jest  jednorazowe),  



 i) 550 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca w poprzednim semestrze pobierał  

lub aktualnie pobiera naukę w formie zdalnej , w tym w systemie hybrydowym.  

3. Dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorski ego 

wynosi do 4.400 zł.  

4. W przypadku pozytywnej decyzji oraz potwierdzenia przez wnioskodawcę 

spełniania warunków uczestnictwa określonych w programie, także w dniu 

podpisania umowy, następuje zawarcie dwustronnej umowy dofinansowania. 

Umowa jest podstawą realizacji dofinansowania.  

5. Każdy wniosek jest rozpatrywany indywidualnie, biorąc pod uwagę kwotę 

wnioskowaną.  

6. O przyznaniu lub odmowie dofinansowania Wnioskodawca zostanie 

poinformowany w formie elektronicznej .  

7. W przypadku niewystarczającej  iloś ci  środków finansowych otrzymanych, 

aby wsparciem objąć wszystkich wnioskodawców, których wnioski zostały 

pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym, Realizator ma prawo 

obniżyć zakres i wysokość dofinansowania do poziomu, jaki wynika 

z wysokości kwot wnioskowanych we wszystkich wnioskach (zapotrzebowania) 

i kwoty przeznaczonej na realizację programu.  

 

VII.  ROZLICZENIE 

Sposób rozliczeń w ramach poszczególnych obszarów i zadań ujęty jest 

w szczegółowej umowie zawartej pomiędzy Realizatorem a Wnioskodawcą.  

 

VIII. W SPRAWACH NIEUREGULOWANYCH W NINIEJSZYCH 

ZASADACH STOSUJE SIĘ ZAPISY:  

1. Uchwała nr 19/2020 Zarządu PFRON z dnia 4 marca 2020 zmieniająca 

uchwałę w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.  

2. Uchwała nr 14/2023 z dnia 2 lutego 2023r. Kierunki działań oraz warunki 

brzegowe obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktywny 

Samorząd” w 2023 roku.  

3. Treść programu „Aktywny Samorząd” , podstawa prawna uruchomienia 

i realizacji  programu art.  47 ust.  1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023r. poz. 100 ze zm.). 



Załącznik do  

Zasad przyznawania dofinansowań w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”  

w 2023r.w Powiecie Leszczyńskim 

 

Lp. KRYTERIA OCENY WNIOSKU Liczba 

punktów 

Maksymalna 

liczba 

punktów 

1. Znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypadku osób 

do 16 roku życia – orzeczenie o niepełnosprawności 

posiadające więcej niż jedną przyczynę wydania orzeczenia 

o  niepełnosprawności lub orzeczenie wydane z powodu 

całościowych zaburzeń rozwojowych (12-C) 

10  

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

2. Osoba zatrudniona (w rozumieniu programu) 10 

3. Pozytywną opinia eksperta w zakresie dopasowania 

wnioskowanej pomocy do aktualnych potrzeb wynikających 

z ich aktywności 

10 

4. Posiadanie podpisu elektroniczny /Profil zaufamy na 

platformie ePUAP i złożenie wniosku o dofinansowanie w 

formie elektronicznej w SOW 

10 

5. Wniosek złożony w pierwszym półroczu 2023 roku 5 

6. Wnioskodawca/Podopieczny w 2022 lub 2023nr. został 

poszkodowany w wyniku żywiołu lub innych zdarzeń 

losowych 

5 

7. Wnioskodawca/podopieczny pierwszy raz uzyska 

dofinansowanie danego przedmiotu dofinansowania (nigdy 

nie uzyskał pomocy ze środków PFRON na ten sam cel, w 

tym w ramach środków przekazywanych do samorządu np. 

w PCPR) 

15  

 

 

 

 

50 
8. Wnioskodawca/ Podopieczny jest osobą ucząca się w szkole 

podstawowej, ponadpodstawowej, policealnej, kolegium, 

osobą studiującą (bez względu na poziom i formę) lub 

osobą kontynuującą studia (podyplomowe, doktoranckie, 

przewód doktorski) 

10 

9. Korzystanie z usług tłumacza języka migowego lub 

asystenta osoby 

10 

10. Wnioskodawca prowadzi samodzielne gospodarstwo 

domowe 

10 

11. Miejsce zamieszkania: wieś/miasto do 5 tys. mieszkańców 5 

RAZEM OCENA WNIOSKU 

 

MAX. 100 

OCENA MERYTORYCZNA WNIOSKU 

 


